

PRILOGA 3: Obrazec letnega poročila

Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz akcijskega načrta lokalnega energetskega koncepta in o njihovih učinkih

Samoupravna lokalna skupnost: **MESTNA OBČINA KOPER**

Kontaktna oseba (ime in priimek, telefon, e-naslov): **Tadej Žilić, Tel.: +386 (0)5 6646-513, tadej.zilic@koper.si**

Leto izdelave lokalnega energetskega koncepta: **2023**

Datum poročanja: **10/07/2025**

1. Mestna občina Koper **IMA** / NIMA osebo, ki je zadolžena za izvajanje projektov s področja energetike.
2. Mestna občina Koper **JE** / NI vključena v Lokalno energetska agencijo.
3. Če JE, v katero? **GOLEA – Goriška lokalna energetska agencija, Nova Gorica**

4.V preteklem letu so bile izvedene naslednje **aktivnosti s področij:**

- učinkovite rabe energije,
- izrabe obnovljivih virov energije ter
- oskrbe z energijo:

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
PP Koštabona - sanacija bivše osnovne šole Izvedena je bila nova fasada na bivši osnovni šoli v Koštaboni.	38.942,00 €	100 % Mestna občina Koper	Investicijsko vzdrževanje
Zdravstveni center Koper Opis: Sredstva so bila namenjena pridobitvi projektne dokumentacije za nov Zdravstveni center v Kopru. V letu 2024 pristopilo tudi k izdelavi projektne dokumentacije za nadzidavo. Dokončna pridobitev vseh dokumentov po fazah izdelave projektne dokumentacije je predvidena v januarju mesecu 2025	294.790,00 €	Celotna vrednost investicije znaša po tekočih cenah 21.006.494,03 € s sledečimi viri financiranja: - Mestna občina Koper v višini 13.219.237,17 € - ZD Koper v višini 1.990.417,34 € - Obalne lekarne Koper v višini 2.616.061,97 € - MZ, UNKIZ v višini 4.052.880,00 €	Učinek je posreden
KS Sv. Anton-Prenova zadružnega doma Opis: Izvedena sanacija strehe nad kuhinjskim delom gostilne (zamenjava hidroizolacije, celotne kritine in vseh obrob). V drugi polovici leta so se izvajala vzdrževalna dela pred zadružnim domom - sanacija tlaka pred gostilno z urejanjem odvodnjavanja.	34.379,00 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
Prenova objekta Libertas Opis: Namen investicije je učinkovitejša raba prostora v urbanem območju, spodbujanje celostnega in vključujočega socialnega, gospodarskega in okoljskega razvoja, kulturne in naravne dediščine, trajnostnega turizma in varnosti na mestnem območju ter spodbujanje izkoriščanja notranjih potencialov mestnega območja. Izbran je bil gradbeni izvajalec pod pogojem. MOK še ni prejela odločitve o podpori oziroma sofinanciranju projekta s strani pristojnega ministrstva, k izvedbi nismo pristopili, čeprav je projekt pripravljen za izvedbo. Izbran je tudi izvajalec gradbenih del, ki je bil izbran na razpisu pod odloženim pogojem, dokler občina nima potrjene zaprte finančne konstrukcije za izvedbo projekta.		Finančna konstrukcija: vrednost investicije 6.523.590,60 €, nepovratna sredstva EKP - CTN 3.476.563,58 € in sredstva MOK 3.047.027,02 €. Predvidena vrednost projekta skladno z novelacijo znaša 6.220.012,22 €, od tega znaša delež Mestne občine Koper v skupni višini 2.743.448,64 €. Ker v letu 2024 MOK še ni prejela odločitve o podpori oziroma sofinanciranju projekta s strani pristojnega ministrstva, k izvedbi nismo pristopili, čeprav je projekt pripravljen za izvedbo	Pridobljeno je gradbeno dovoljenje, izdelana je projektna dokumentacija v vseh fazah (PGD; PZI). Projekt je pripravljen za izvedbo, v primeru pridobitev sredstev. Izbran je tudi izvajalec gradbenih del, ki je bil izbran na razpisu pod odloženim pogojem, dokler občina nima potrjene zaprte finančne konstrukcije za izvedbo projekta. Učinek je posreden.
OŠ Šmarje - izgradnja telovadnice Opis: Investicijski projekt prijavljen na »Javni razpis za izbor sofinanciranja investicij v športno infrastrukturo v letu 2024« -maj 2024. Izdelana novelacija investicijskega programa. Gradnja objekta je v teku.	443.611 € v l. 2024 in 3.982.475,93 € v l. 2025	100 % Mestna občina Koper	Končni obračun in zaključek projekta je predviden decembra 2025.

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
Javna razsvetljava obmorskega parka Žusterna Opis: Izvajalec del je zaključil z deli, investicija je zaključena. Razsvetljava sestavljena iz kandelabrov javne razsvetljave, dekorativne točkovne in linijske osvetlitve v varčni LED tehnologiji ter kablovna elektro napeljava, ter pripadajoča manjša gradbena dela.	101.191,00 €	100 % Mestna občina Koper	/
Javna razsvetljava – dopolnitve Opis: Sredstva namenjena širitvam in dopolnitvam obstoječega sistema javne razsvetljave, investicijskemu vzdrževanju infrastrukture javne razsvetljave ter intervencijskemu vzdrževanju celotnega omrežja.	181.666,00 €	100 % Mestna občina Koper	/
PP Hliban (Vanganel) - javna razsvetljava V naselju je bila postavljena solarna javna razsvetljava. LED svetilo s integrirano baterijo in sončnimi celicami (5 kos)	16.940,00 €	100 % Mestna občina Koper	Proizvedena energija na leto iz OVE: 2.000 kWh ter zmanjšanje emisij CO₂ za 980 kg.
KS Bertoki - Prenova kompleksa združnega doma Opis: v začetku leta 2024 zaključila sanacija strehe, urejalo podstrešje (izvedba požarnih zapor,...) in okolica. Jeseni se je uredilo odvodnjavanje na V delu objekta, vključno z vhodom v frizerski salon ter saniralo zamakanje na kovinski strehi montažnega prizidka, ki ga uporablja gostilna. V letu 2025 predvidena nujna vzdrževalna dela.	74.035,00 €	100 % Mestna občina Koper	Investicijsko vzdrževanje Primerno je izboljšanje bivalnih pogojev.

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
Vrtec Smedela enota Markovec - obnova notranjosti objekta Opis: v celoti obnovljene sanitarije, igralnice in hodniki, vključno z vsemi inštalacijami. Dela na objektu so končana, investicija je zaključena.	567.208,00 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
KS Hrvatini-Obnova objekta KD Božiči Opis: V letu 2024 je bila izdelana PZI projektna dokumentacija za prenovu objekta Kulturni dom Hrvatini.	32.940,00 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Sanacija objekta OŠ in gimnazije z it. učnim jezikom Zaključek vseh aktivnosti na objektu je bil predviden do oktobra 2024, pogodbeni rok GOI del se je podaljšal na konec aprila 2025 zaradi večjega obsega arheoloških izkopavanj na objektu. Izvedlo se je tudi javno naročilo za dobavo opreme in z izbranim ponudnikom opreme se je sklenila pogodba. Na občinskem svetu je bila sprejeta Novelacija investicijskega programa, ki je trenutno v potrjevanju na MVI. Investicijska vrednost projekta se dvigne na 9.398.388,50 €. V okviru veljavnega plana je bila izvedena prerazporeditev dodatnih pravic porabe za izvedbo del v teku, ki so sledila zagotovitvi dodatnega denarja s strani sofinancerja MVI v letu 2024.	4.144.857,00 €	100 % MZŠ MIZŠ bo refundiralo vložena sredstva Mestne občine Koper	Učinek posreden, sanacija še poteka.
Projekti postavitve sončnih elektrarn v MOK: - SE OŠ Šmarje pri Kopru - SE OŠ Antona Ukmarja 1 - SE OŠ Antona Ukmarja 2 - SE OŠ Istrskega odreda Gračišče	Skupaj 1.765.072,18 € (Opomba: od tega SE OŠ Koper 410.166,44 €)	Na podlagi dokumentacije je predvideno cca. 883.037 € sofinanciranje v sklopu JR NOO SE	V letu 2024 poleti je bila postavljena in obratuje SE OŠ Koper, kjer je predvidena

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
- SE Vrtec Škofije - SE OŠ Oskarja Kovačiča Škofije - SE Športna dvorana Burja - SE OŠ Sv. Anton - SE OŠ Koper (inštalirane moči 200 kW (bruto kapaciteta s hranilnikom 409,6 kWh).		OVE 2024 (730 EUR na kWp) ter 882.034,98 € Iz lastnih sredstev MOK	proizvedena energija na leto iz OVE: 239.078 kWh Zmanjšanje emisij CO ₂ : 117.148 kg Ostale SE še ne obratujejo, nekatere od teh so že postavljene. Predvideno obratovanje vseh SE v paketu je v letu 2025.
Projekt SOPOREM - Solar power for reducing emissions Mestna občina Koper je vključena v projekt skupaj z vodilnim partnerjem Luko Koper in norveškim partnerjem Greenstat. V sklopu projekta se je zgradila sončna elektrarna na strehi Parkirne hiše Sonce z več kot tisoč moduli ima inštalirano moč 459,36 kWp.	Projekt SOPOREM skupaj 487.334,00 € (Opomba: od tega postavitve elektrarne: 469.572,03 €	0 % Mestna občina Koper 100 % Finančni mehanizma EGP	Letna proizvodnja 505 MWh ur električne energije, kar bi zadoščalo za letno preskrbo 50 gospodinjstev. S tem je občina znižala izpuste ogljikovega dioksida za 186 ton letno.
Podpora za izvedbo SE na strehah MOK: 8 DIIP-ov za potrebe prijave projekta Sončnih elektrarn MOK na JR NNO SE OVE 2024	7.200,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Podpora za izvedbo SE na strehah MOK: IP za postavitve SE na strehi objekta OŠ Koper	2.000,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Omilitveni ukrepi za občane Opis: Občinski svet Mestne občine Koper je sprejel Odlok o dodeljevanju nepovratnih sredstev za izvajanje omilitvenih ukrepov z	394.352,00 €	Na podlagi dogovora o izvajanju omilitvenih ukrepov zaradi	Učinek izven javnega sektorja - na stavbah zasebnega sektorja

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
namenom zmanjšanja vplivov emisij iz pristaniške dejavnosti (Uradni list RS, št. 70/2019, v nadaljevanju Odlok), ki je podlaga za izvedbo javnega razpisa za dodelitev nepovratnih sredstev lastnikom stanovanjskih stavb na območju izvajanja ukrepov. V okviru omilitvenih ukrepov so sofinancirane naložbe v zamenjavo stavbnega pohištva, obnovo fasade, zamenjavo strehe in nabave toplotnih črpalk, klimatskih ali prezračevalnih naprav.		izvajanja pristaniške dejavnosti, zagotavlja družba Luka Koper d.d. Mestni občini Koper namensko donacijo za obdobje petih let.	
Projekt DECA (Interreg Podonavje 2021-2027) Opis projektnih aktivnosti: - Implementacija Programa za krepitev znanj in izvedba izobraževalnih delavnic preko spleta in v živo ter nabor povratnih informacij. - Udeležba na t.i.- Learning Labs in izobraževalnih sestankih - t.i. study visits - Razvoj orodij za (metodologija, koncepti) za testiranje in spodbujanje skupnostnih energetskih projektov v sodelujočih občinah ter njihova nadgradnja na podlagi lokalnih specifik. - Testiranje orodij v sodelovanju z občani in drugimi deležniki za načrtovanje novih skupnostnih energetskih projektov. - Aktiviranje lokalnih deležnikov za spodbujanje implementacije skupnostnih energetskih projektov skozi komunikacijske aktivnosti za obveščanje, informiranje, organizacijo lokalnih dogodkov in delavnic. Opomba: GOLEA članica projektnega partnerstva projekta DECA.	47.854,50 € (Opomba: Skupen znesek za obdobje 2024 – maj 2026) Od tega po letih: -40 % leta 2024, -40 % leta 2025 in -20 % leta 2026)	80 % Interreg Podonavje 2021-2027 20 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Projekt CO ADRIA - EZTS Severnega Jadrana za spodbujanje podnebne nevtralnosti do leta 2050: strateške pobude za energetsko učinkovitost v regiji (Interreg ITA-SLO), kjer	Celotni proračun MOK: 143.910,00 €	20% Mestna občina Koper 80 % Interreg SLO-IT	Učinek je posreden

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
MOK nastopa kot projektni partner. Projekt traja do aprila 2026.	(Opomba: od tega v letu 2024: 17.834,56 €)		
Izdelava poročila o izvajanju za projekt Collegio dei Nobili 2023	976,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava investicijske dokumentacije: novelacija IP za projekt Zagotovitev prostorskih potreb OŠ Pier Paolo Vergerio il Vecchio in Gimnazije Gian Rinaldo Carli Koper in Vrtca Delfino blu II.faza Gimazijski trg 7 (Collegio dei Nobili)	1.830,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Projekt DECA (Interreg Podonavje 2021-2027) Opis projektnih aktivnosti: - Implementacija Programa za krepitev znanj in izvedba izobraževalnih delavnic preko spleta in v živo ter nabor povratnih informacij. - Udeležba na t.i.- Learning Labs in izobraževalnih sestankih - t.i. study visits - Razvoj orodij za (metodologija, koncepti) za testiranje in spodbujanje skupnostnih energetskega projektov v sodelujočih občinah ter njihova nadgradnja na podlagi lokalnih specifik. - Testiranje orodij v sodelovanju z občani in drugimi deležniki za načrtovanje novih skupnostnih energetskega projektov. - Aktiviranje lokalnih deležnikov za spodbujanje implementacije skupnostnih energetskega projektov skozi komunikacijske aktivnosti za obveščanje, informiranje, organizacijo lokalnih dogodkov in delavnic. Opomba: GOLEA članica projektnega partnerstva projekta DECA.	47.854,50 € (Opomba: Skupen znesek za obdobje 2024 – maj 2026) Od tega po letih: -40 % leta 2024, -40 % leta 2025 in -20 % leta 2026)	80 % Interreg Podonavje 2021-2027 20 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava poročila o izvedenih aktivnostih iz LEK v letu 2023 ter plan aktivnosti za leto	1.073,60 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
2024 za občinski svet (Skladno z 20. členom Pravilnika o metodologiji in obvezni vsebini lokalnega energetskega koncepta (Uradni list RS, št. 56/2016)).			
-Spremljanje kazalnikov prijavljenih operacij na JOB. -Pregled vhodnih podatkov in dokumentacije za operacijo in priprava izračunov za izhodiščne vrednosti za potrebe poročanja glede doseganja ciljev izvedene opracije v okviru JR za sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin JOB za objekt Telovadnica Burja -Priprava poročil (letno poročanje skladno z zahtevami pristojnega ministrstva 3 objekti (JOB - OŠ Pier Paolo Vergerio in Vrtec Prisoje ter telovadnica Burja) -Dopolnitve strukture poročevalskih enot v informatizirani zbirki energetskega knjigovodstva pristojnega ministrstva, poročanje glede letne rabe in strokov za energijo v posameznih javnih občinskih objektih, vodenje zbirke podatkov o tehničnih lastnostih stavbe, in sicer o lastnostih ovoja in tehničnih sistemov stavbe skladno z zahtevami pristojnega ministrstva (43 objektov).	9.826,00 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izvedba izobraževalne delavnice za učitelje, ki izvajajo OVE in URE vsebine v okviru pouka, krožkov, tehničnih dni ali ostalih izobraževalnih aktivnosti v vrtcih in šolah.	2.415,60 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
OVE in URE dan Opis: Dan obnovljivih virov in učinkovite rabe energije, poimenovan OVE in URE dan. V sklopu tematsko obarvanega dogodka se širi zavest in prispeva k dvigu kulture trajnostne energetike med otroki. Dogodek	939,40 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
organizira Golea. (OŠ dr. Aleš Bebler - Primož Hrvatini: 36 učencev)			
Izvajanje revizije energetskega pogodbenišтва za Projekt izvedbe del energetske obnove, pogodbeno zagotavljanje prihrankov rabe energije, znižanje stroškov energije, dobava toplote in uvedba energetskega upravljanja v javnih objektih Mestne občine Koper.	5.225,00 €	100 % Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Podpora za izvedbo SE na stavbah MOK: Izdelava IP-ja, pomoč pri pripravi vloge ter tehnično svetovanje za potrebe prijave projekta SE na JR NNO SE OVE 2024	11.600,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava investicijske dokumentacije IP Vrtec Rižana	2.928,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava poročila o izvajanju investicije za izgradnjo nove telovadnice OŠ Šmarje pri Kopru	488,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izvedba izobraževanj javnih uslužbencev o energetske učinkoviti rabi energije (OŠ Hrvatini)	1.220,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava merjenih Energetskih izkaznic: • Vrtec Delfino Blu Hrvatini • Vrtec Semedela enota Markovec • OŠ Antona Ukmarja Koper	1.805,60 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Svetovanje na področju energetskega načrtovanja Opis: Priprava analize in izračune za potrebe poročanja o doseženih prihrankih	610,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden

Izvedena aktivnost	Investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Struktura financiranja izvedene aktivnosti glede na vir financiranja	Učinek aktivnosti
energetske sanacije Vrtec Prisoje ter OŠ in VVZ Bertoki.			
Analiza potenciala vključitve dodatnih odjemnih mest v SSE na strehah v lasti MOK	3.110,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Izdelava izkoriščenosti potenciala odjema EE na 15min nivoju iz SSE na objektu stadion Koper	915,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden
Analiza izkoriščenosti potenciala odjema EE iz SSE prijavljenih na 1.rok JR NOO SE OVE 2024 v lasti MOK	3.450,00 €	100% Mestna občina Koper	Učinek je posreden

5. V okviru projekta »**Osveščanje in izobraževanje širše javnosti in zaposlenih na Mestni občini Koper na temi učinkovite rabe energije in izrabe obnovljivih virov energije**« smo v preteklem letu izvedli naslednje aktivnosti (navedite):

Okvirno število objavljenih člankov v medijih, drugih prispevkov:

- članek z naslovom »Na parkirni hiši Sonce bodo proizvajali elektriko«, objavljen v časopisu Primorske novice, dne 24.04.2024,
- članek z naslovom »Kmalu subvencije za sončne elektrarne, električne avtomobile in kolesa«, objavljen v časopisu Primorske novice, dne 17.04.2024,
- članek z naslovom »V koprski občini načrtujejo še več sončnih elektrarn na strehah vzgojno-izobraževalnih ustanov«, objavljen v časopisu Primorske novice, dne 17.09.2024.
- Destinacija Koper ohranila zlati znak Slovenia Green, 27/11/2024
<https://www.koper.si/destinacija-koper-ohranila-zlati-znak-slovenia-green/>
- Istrski in kraški župani podprli največji projekt vodooskrbe v zgodovini Slovenije, 4/11/2024
<https://www.koper.si/istrski-in-kraski-zupani-podprli-najvecji-projekt-vodooskrbe-v-zgodovini-slovenije/>
- Koprška občina v okviru projekta SOPOREM zgradila sončno elektrarno, 22/4/2024
<https://www.koper.si/kopraska-obcina-v-okviru-projekta-soporem-zgradila-soncno-elektrarno/>

Število izdelanih in razdeljenih letakov, brošur, drugega promocijskega materiala:

- Letaki #SPREMENINAČIN (Projekt ENERGY CARE), razdeljenih 100 letakov,
- Brošure varčevanje z energijo (Projekt ENERGY CARE), razdeljenih 85 brošur,
- Letaki Inovativne finančne sheme za občinske stavbe (Projekt SISMA), razdeljenih 20 letakov,
- Brošure Trajnostna modra energija v Mediteranu (Projekt Maestrone), razdeljenih 30 brošur,
- Zgibanka Praktični nasveti za varčno razsvetljavo, (Projekt LightingSolutions), razdeljenih 30 zgibank ter dosegljivi na Golea spletni strani,
- Katalog Energetsko vzorčnih točk (Projekt Nekteo), razdeljenih 25 katalogov,
- Brošure Učinkovita raba energije s Ciljnim spremljanjem rabe energije v pisarni (GOLEA, Vrtožba 2014), razdeljenih 50 brošur,
- Brošure Učinkovita raba energije v gospodinjstvu (GOLEA, Vrtožba 2014), razdeljenih 50 brošur.

Število organiziranih srečanj za širšo javnost in okvirno število udeležencev ter naslove teh srečanj:

- Izvedena svetovanja občanom v okviru Energetske svetovalne pisarne ENSVET Koper,
- Izvedba ostalih svetovanj oziroma srečanj za širšo javnost je v domeni Energetske svetovalne pisarne ENSVET Koper.
- Izobraževalna delavnica »Ove in Ure izobraževanje za javne uslužbenke« v OŠ Hrvatini.

- Predstavitev Borzenovih razpisov na tematiko trajnostne mobilnosti ter ozaveščanje občanov o URE na tednu mobilnosti v Kopru, 21/9/2024.
- Predstavitev projekta DECA in ozaveščanje o pomenu URE na tednu mobilnosti v Kopru, 21/9/2024
- Izvedba tehniškega dneva OVE in URE vsebin za osnovne šole preko Borzena: OŠ Istrskega odreda Gračišče (50), OŠ Oskarja Kovačiča Škofije (37) in OŠ Ivana Babiča Jagra Marezige (47).

Število in naslove delavnic in drugih srečanj na temo energetike, ki so se jih udeležili zaposleni občine:

- Predstavitev kontaktne točke OVE in subvencij za občine ter predstavitev portala Borzen preko spletne video konference, dogodek je organizirala GOLEA, število udeležencev zaposlenih na občini: 1, dne 29/9/2024
- Seznanitev z Predlogom Letnega poročila o izvedenih ukrepih in njihovih učinkih iz akcijskega načrta Lokalnega energetskega koncepta Mestne občine Koper za leto 2023 in plana za izvajanje aktivnosti v letu 2024 na 14. redni seji Občinskega sveta Mestne občine Koper (27. 6. 2024)

Druge morebitne aktivnosti:

- Nasveti o energetske učinkovitosti in obnovljivih virih, spletna gradiva dostopna na <https://nasveti.golea.si/>, sofinanciranje izdelave v okviru projekta NEKTEO s strani programa Interreg Slovenija – Avstrija,
- Nasveti pri varčevanju z energijo v pisarni, spletna gradiva dostopna na <https://saveenergy.nekteo.eu/sl/domo>, sofinanciranje izdelave v okviru projekta NEKTEO s strani programa Interreg Slovenija – Avstrija,
- INFO (Golea) informativni list z aktualnimi temami na področju energetike, število: 20,
- Dogovori za sodelovanje pri projektu Upravljanja z energijo v javnih stavbah,
- vključevanje občine pri prijavah EU Projektov: Pridruženi partner prijave projekta Hatisland Adapt ter letter of support prijavi projekta Climate-Neutral City Mission.
- Sodelovanje kot partner v pripravi prijave za projekt ADRI WATER
- Izvedba aktivnosti v okviru EU tedna mobilnosti ter ostalih aktivnosti na področju načrtovanja trajnostne mobilnosti
- Občina je vključena v projekt SOPOREM, CO-ADRIA, DECA,
- Dogovori in sestanki v okviru EU projektov na temo URE in OVE (SOPOREM) ter sodelovanje pri pripravi novih prijav,
- Ustanovitev Sončne zadruge Koper.

6. Za leto 2025 načrtujemo izvedbo naslednjih aktivnosti:

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
Postavitev sončne elektrarne na objektu OŠ Oskarja Kovačiča Škofije	242.890,00 €	50 % Mestna občina Koper 50 % NOO - SE OVE 2024
Postavitev sončne elektrarne na objektu Vrtec Škofije	131.482,00 €	50 % Mestna občina Koper 50 % NOO - SE OVE 2024
Postavitev sončne elektrarne na objektu Športna dvorana Burja	315.182,00 €	50 % Mestna občina Koper 50 % NOO - SE OVE 2024
Postavitev sončne elektrarne na objektu OŠ Šmarje pri Kopru	142.664,00 €	50 % Mestna občina Koper 50 % NOO - SE OVE 2024
Postavitev sončne elektrarne na objektu OŠ Anton Ukmar	459.902,00 €	50 % Mestna občina Koper 50 % NOO - SE OVE 2024
Projekti postavitve novih sončnih elektrarn v MOK Opis: Sredstva v letu 2025 so namenjena identifikaciji nadaljevanja projektov izgradnje sončnih elektrarn in izdelavi potrebne dokumentacije na javnih objektih za izvedbo javnih naročil. Splošni cilj projekta je povečanje proizvodnje energije iz obnovljivih virov in samooskrbe objektov v upravljanju Mestne občine Koper z električno energijo. Projekte bo občina prijavila na razpise za sofinanciranje	96.000,00 €	100 % Mestna občina Koper

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
izgradenj sončnih elektrarn. Zaradi EU in nacionalnih strategij je velika verjetnost za določeno vrsto spodbud tudi v prihodnje. V postopku je pridobivanje IZP in PZI za sončno elektrarno za objekt Stadion Bonifika in objekt Libertas.		
Obnova objekta KD Božiči (KS Hrvatini) Opis: Predvidena je energetska sanacija celotnega objekta in sicer menjava celotnega stavbnega pohištva, sanacija poškodb strehe ter izolacija celotnega objekta in nova fasada. Predvidena je tudi prenova celotne interne kanalizacije in meteorne kanalizacije. Okoli objekta se izvede nova zunanja ureditev in preplastitev parkirnih površin. Zaključek obnove je predviden v letu 2026.	209.000,00 €	100 % Mestna občina Koper
OŠ Šmarje - izgradnja telovadnice Opis: Investicijski projekt prijavljen na »Javni razpis za izbor sofinanciranja investicij v športno infrastrukturo v letu 2024« -maj 2024. Izdelana novelacija investicijskega programa. Gradnja objekta je v teku.	443.611,00 € v l. 2024 in 3.982.475,93 € v l. 2025	100 % Mestna občina Koper
Sanacija objekta OŠ in gimnazije z it. učnim jezikom Zaključek vseh aktivnosti na objektu je bil predviden do oktobra 2024, pogodbeni rok GOI del se je	4.144.857,00 €	100 % MZŠ MIZŠ bo refundiralo vložena sredstva Mestne občine Koper

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
podaljšal na konec aprila 2025 zaradi večjega obsega arheoloških izkopavanj na objektu. Izvedlo se je tudi javno naročilo za dobavo opreme in z izbranim ponudnikom opreme se je sklenila pogodba. Na občinskem svetu je bila sprejeta Novelacija investicijskega programa, ki je trenutno v potrjevanju na MVI. Investicijska vrednost projekta se dvigne na 9.398.388,50 €. V okviru veljavnega plana je bila izvedena prerazporeditev dodatnih pravic porabe za izvedbo del v teku, ki so sledila zagotovitvi dodatnega denarja s strani sofinancerja MVI v letu 2024.		
Projekt CO ADRIA - EZTS Severnega Jadrana za spodbujanje podnebne nevtralnosti do leta 2050: strateške pobude za energetska učinkovitost v regiji (Interreg ITA-SLO), kjer MOK nastopa kot projektni partner. Projekt traja do aprila 2026.	Celotni proračun MOK: 143.910,00 € (v letu 2024: 38.254,00 €)	20% Mestna občina Koper 80 % Interreg SLO-IT
Projekt DECA (Interreg Podonavje 2021-2027) Opis projektnih aktivnosti: - Implementacija Programa za krepitev znanj in izvedba izobraževalnih delavnic preko spleta in v živo ter nabor povratnih informacij.	47.854,50 € (Opomba: Skupen znesek za obdobje 2024 – maj 2026) Od tega po letih: -40 % leta 2024, -40 % leta 2025 in -20 % leta 2026)	80 % Interreg Podonavje 2021-2027 20 % Mestna občina Koper

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
- Udeležba na t.i.- Learning Labs in izobraževalnih sestankih - t.i. study visits - Razvoj orodij za (metodologija, koncepti) za testiranje in spodbujanje skupnostnih energetskega projektov v sodelujočih občinah ter njihova nadgradnja na podlagi lokalnih specifik. - Testiranje orodij v sodelovanju z občani in drugimi deležniki za načrtovanje novih skupnostnih energetskega projektov. - Aktiviranje lokalnih deležnikov za spodbujanje implementacije skupnostnih energetskega projektov skozi komunikacijske aktivnosti za obveščanje, informiranje, organizacijo lokalnih dogodkov in delavnic. Opomba: GOLEA članica projektnega partnerstva projekta DECA.		
Izdelava poročila o izvedenih aktivnostih iz LEK v letu 2024 ter plan aktivnosti za leto 2025 za občinski svet (Skladno z 20. členom Pravilnika o metodologiji in obvezni vsebini lokalnega energetskega koncepta (Uradni list RS, št. 56/2016 in 38/2024).	1.073,60 €	100 % Mestna občina Koper
Izvedba dneva OVE in URE	939,40 €	100 % Mestna občina Koper
Izvedba dveh delavnic za izobraževanje javnih uslužbencev na temo energetske učinkovitosti (2 zavoda)	1.220,00 €	100 % Mestna občina Koper
Spremljanje kazalnikov prijavljenih operacij na JOB.	8.906,00 €	100 % Mestna občina Koper

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
Priprava poročil (letno poročanje skladno z zahtevami pristojnega ministrstva 1 objekt x 220,00 € (JOB - Telovadnica Burja) Dopolnitve strukture poročevalskih enot v informatizirani zbirki energetskega knjigovodstva pristojnega ministrstva, poročanje glede letne rabe in strokov za energijo v posameznih javnih občinskih objektih, vodenje zbirke podatkov o tehničnih lastnostih stavbe, in sicer o lastnostih ovoja in tehničnih sistemov stavbe skladno z zahtevami pristojnega ministrstva (43 objektov x 202 €).		
Iskanje finančnih virov za realizacijo ukrepov	610,00 €	100 % Mestna občina Koper
Izvajanje revizije energetskega pogodbenišтва za Projekt izvedbe del energetske obnove, pogodbeno zagotavljanje prihrankov rabe energije, znižanje stroškov energije, dobava toplote in uvedba energetskega upravljanja v javnih objektih Mestne občine Koper. (31 objektov x 165,00 € in 2objekta x 55,00 €)	5.225,00 €	100 % Mestna občina Koper
Izdelava merjenih energetskih izkaznic za 10 občinske javne objekte. Opomba: Spisek objektov uskladite naročnik in izvajalec.	6.710,00 €	100 % Mestna občina Koper

Predvidena aktivnost	Predvidena investicijska vrednost oz. strošek aktivnosti	Predvidena struktura financiranja aktivnosti glede na vir financiranja
Izvedba izobraževalne delavnice za učitelje, ki izvajajo OVE in URE vsebine v okviru pouka, krožkov, tehničnih dni ali ostalih izobraževalnih aktivnosti v vrtcih in šolah (OŠ Antona Ukmarja Koper, OŠ Istrskega odreda Gračišče, OŠ Oskarja Kovačiča Škofije, OŠ in Vrtec Šmarje pri Kopru, OŠ Koper, OŠ Ivana Babiča Jagra Marezige)	2.415,60 €	100 % Mestna občina Koper
Aktivnosti vezane na priključevanje sončnih elektrarn - Sodelovanje pri postopkih priključevanja SE (potrebna dokumentacija itd.,...) - Priprava pogodbe o ustanovitvi en. skupnosti	2.562,00 €	100 % Mestna občina Koper
Tehnično svetovanje v postopku javno zasebnega partnerstva postavitve SE: - pregled poziv promotorjem, - pregled promotorskih vlog, - sodelovanje pri konkurenčnem dialogu - tehnični vidik, - izdelava investicijske dokumentacije (ocena možnosti JZP, DIIP, IP) *aktivnosti ne vsebujejo pravnih storitev (svetovanje pri postopku JZP, itd.)	18.666,00 €	100 % Mestna občina Koper
Konvencija županov: spremljanje in poročanje o napredku v portal MyCovenant	427,00 €	100 % Mestna občina Koper

Priloge:

- Akcijski plan iz Lokalnega energetskega koncepta (samo pri prvem poročanju).
- Ostale morebitne priloge.